
Uchwała nr XXI/190/2016
Rady Miasta Starogard Gdański

z dnia 30 stycznia 2016 r.

w sprawie  statutu Miejskiego Zakładu Komunikacji w Starogardzie Gdańskim

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2015 r. poz. 1515 z późn. zm.) uchwala się, co następuje:
 

§ 1

Nadaje się statut Miejskiemu Zakładowi Komunikacji w Starogardzie Gdańskim, stanowiący 
załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2

Traci moc  uchwała nr XXIV/205/2012 Rady Miasta Starogard Gdański z dnia 25 kwietnia 
2012  r.  w  sprawie  uchwalenia  statutu  Miejskiego  Zakładu  Komunikacji  w  Starogardzie 
Gdańskim.

§ 3

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta.

§ 4

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

                                                                                    Przewodniczący Rady Miasta
                                                                                           Starogard Gdański

                                                                                           Jarosław Czyżewski



Uzasadnienie:

Zgodnie  z  ustawą  o  finansach  publicznych  zadania  własne  jednostki  samorządu 
terytorialnego w zakresie między innymi:
1) dróg, ulic, mostów, placów oraz organizacji ruchu drogowego, 
2) utrzymania czystości i porządku, 
3) lokalnego transportu zbiorowego, 
4) targowisk i hal targowych, 
5) zieleni gminnej i zadrzewień, 
6) utrzymywania terenów rekreacyjnych i urządzeń sportowych, 
7) cmentarzy 
mogą być wykonywane przez samorządowe zakłady budżetowe. 

Nadanie nowego statutu Miejskiemu Zakładowi Komunikacji w Starogardzie Gdańskim 
związane jest z rozszerzeniem przedmiotu jego działalności o niektóre zadania własne Gminy 
Miejskiej Starogard Gdański.

Powierzenie  powyższych  zadań  gminnemu  zakładowi  budżetowemu  pozwoli  na  ich 
sprawniejszą i efektywniejszą realizację, a także obniżenie części ich kosztów, między innymi 
dzięki możliwości  scentralizowania rozliczeń podatku od towarów i usług dla gminy i jej 
jednostek i zakładów budżetowych, wskutek czego nie będzie konieczności naliczania tego 
podatku dla usług świadczonych przez MZK na rzecz gminy.



załącznik do uchwały nr XXI/190/2016
   Rady Miasta Starogard Gdański
   z dnia 30 stycznia 2016 r.

Statut Miejskiego Zakładu Komunikacji 

w Starogardzie Gdańskim

Rozdział 1

Forma prawna i podstawy prawne działania Zakładu 

§ 1 

Miejski  Zakład  Komunikacji  w  Starogardzie  Gdańskim,  zwany  dalej  „Zakładem”,  jest 
samorządowym  zakładem  budżetowym  w  rozumieniu  przepisów  ustawy  o  finansach 
publicznych.

§ 2 

Podstawą prawną działania Zakładu są w szczególności:
1) ustawa z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2015 r. poz. 1515 z 

późn. zm.),
2) ustawa z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej (Dz. U. z 2011 r. nr 45, 

poz. 236 z późn. zm.),
3) ustawa z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2013 r. poz.885 z 

późn. zm.),
4) ustawa z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym (Dz. U z 2015 

r. poz. 1440 z późn. zm),
5) ustawa z dnia 15 listopada 1984 r. Prawo przewozowe (Dz. U. z 2015 r. poz. 915),
6) uchwała nr XXII/156/91 Rady Miasta Starogard Gdański z dnia 19 grudnia 1991 r. w 

sprawie przekształcenia przedsiębiorstwa komunalnego,
7) niniejszy statut.

§ 3

1. Siedzibą Zakładu jest Starogard Gdański.
2. Głównym obszarem działalności Zakładu jest Gmina Miejska Starogard Gdański.

Rozdział 2

Przedmiot i zakres działania Zakładu

§ 4 

1. Podstawowym przedmiotem działalności Zakładu jest świadczenie usług w zakresie 
publicznego transportu zbiorowego.

2. Zadanie,  o  którym  mowa  w  ust.  1,  Zakład  wykonuje  jako  operator  publicznego 
transportu zbiorowego poprzez:
1) gminne przewozy pasażerskie - przewóz osób w ramach publicznego transportu 

zbiorowego wykonywany w granicach administracyjnych jednej gminy lub gmin 
sąsiadujących, które zawarły stosowne porozumienie,

2) przewóz o charakterze użyteczności publicznej - powszechnie dostępna usługa w 
zakresie  publicznego  transportu  zbiorowego  wykonywana  przez  operatora 
publicznego  transportu  zbiorowego  w  celu  bieżącego  i  nieprzerwanego 
zaspokajania potrzeb przewozowych społeczności na danym obszarze. 



§ 5

Zakład realizuje także zadania własne Gminy Miejskiej Starogard Gdański w zakresie:
1) utrzymania, modernizacji i remontów nawierzchni ulic, chodników i innych urządzeń 

związanych z drogą lub pasem drogowym publicznych dróg gminnych oraz gminnych 
dróg wewnętrznych,

2) oznakowania  pionowego  i  poziomego  wraz  z  elementami  bezpieczeństwa  ruchu 
drogowego, tablicami z nazwami ulic, placów, rond i skwerów, 

3) zarządzania i administrowania przystankami komunikacji miejskiej wraz z poborem 
stosownych opłat,

4) oczyszczania  miasta,  w  szczególności:  utrzymania  zimowego  jezdni  i  chodników, 
całorocznego opróżniania koszy ulicznych i wywozu odpadów komunalnych z tych 
terenów  oraz  likwidacji  dzikich  wysypisk  na  terenie  miasta  w  uzgodnieniu  z 
właściwymi komórkami organizacyjnymi Urzędu Miasta,

5) utrzymania czystości i porządku na niezagospodarowanych terenach miejskich,
6) utrzymania zieleni gminnej (w tym parków miejskich),
7) utrzymania gminnych placów zabaw i terenów rekreacyjnych,
8) zarządzania i  administrowania targowiskiem miejskim wraz z poborem stosownych 

opłat,
9) zarządzania  i  administrowania  cmentarzami  komunalnymi  wraz  z  poborem 

stosownych opłat,
10)utrzymania cmentarzy wojennych, pomników i miejsc pamięci,
11) realizacji zadań z zakresu estetyzacji miasta (m.in. wystrój świąteczny, oflagowanie, 

urządzenia reklamowe, tablice, gabloty i słupy ogłoszeniowe),
12)utrzymania kanalizacji deszczowej, zbiorników wodnych i urządzeń melioracyjnych,
13)utrzymania szaletów miejskich,
14)utrzymania miejskich fontann i zdrojów ulicznych,
15)poboru i windykacji opłaty parkingowej w miejskiej strefie płatnego parkowania oraz 

opłat dodatkowych,
16)zarządzania i administrowania węzłem integracyjnym transportu zbiorowego wraz z 

poborem stosownych opłat,
17)wykonywania interwencyjnych prac porządkowych i innych zadań doraźnie zlecanych 

przez Prezydenta Miasta.

§ 6

Dodatkowym zakresem działania Zakładu jest:
1) udostępnianie środków transportowych, oraz wiat przystankowych do eksponowania 

reklam,
2) utrzymanie  sprawności  technicznej  i  użytkowej  eksploatowanych  pojazdów  oraz 

obiektów i urządzeń technicznych i infrastruktury komunikacyjnej,
3) wynajmowanie pojazdów,
4) udostępnianie miejsc parkingowych na placu postojowym,
5) naprawy, przeglądy techniczne, mycie, sprzątanie pojazdów,
6) prowadzenie  innej  działalności  związanej  z  możliwościami  technicznymi  i 

organizacyjnymi Zakładu.



Rozdział 3

Organizacja Zakładu

§ 7 

1. Zakładem kieruje dyrektor zatrudniany przez Prezydenta Miasta Starogard Gdański, 
który jest jego zwierzchnikiem służbowym.

2. Dyrektor  Zakładu działa  jednoosobowo na podstawie  pełnomocnictwa  udzielonego 
mu przez Prezydenta Miasta Starogard Gdański.

3. Dyrektor  Zakładu podejmuje  samodzielnie  decyzje,  działając  zgodnie  z  przepisami 
prawa i  w granicach  pełnomocnictwa,  o  którym mowa w ust.  2,   ponosząc  pełną 
odpowiedzialność za te decyzje.

4. Dyrektor może udzielić pełnomocnictwa do występowania w imieniu Zakładu innym 
osobom.

§ 8 

Szczegółową  strukturę  organizacyjną  oraz  zakresy  działania  poszczególnych  komórek 
organizacyjnych  Zakładu  określa  regulamin  organizacyjny  Zakładu  zatwierdzany  przez 
Prezydenta Miasta Starogard Gdański na podstawie projektu opracowanego przez dyrektora 
Zakładu.

Rozdział 4

Majątek i gospodarka finansowa Zakładu

§ 9 

Wszystkie  składniki  majątkowe  Zakładu  stanowią  własność  Gminy  Miejskiej  Starogard 
Gdański oddaną Zakładowi do użytkowania w celu wykonywania jego statutowych zadań.

§ 10

1. Zakład prowadzi gospodarkę finansową według zasad określonych w ustawie o 
finansach publicznych.

2. Podstawę funkcjonowania gospodarki finansowej Zakładu stanowi plan dochodów i 
wydatków.

3. Działalność Zakładu finansowana jest z dochodów własnych Zakładu oraz z dotacji.

Rozdział 5

Nadzór nad działalnością Zakładu i kontrola tej działalności

§ 11

1. Bieżący nadzór nad działalnością Zakładu sprawuje Prezydent Miasta Starogard 
Gdański.



2. Nadzór, o którym mowa w ust. 1, wykonywany jest w szczególności poprzez 
prowadzenie w Zakładzie audytu wewnętrznego, kontroli wewnętrznej oraz kontroli 
zarządczej na zasadach określonych w ustawie o finansach publicznych.

Rozdział 6
Zmiany statutu Zakładu

§ 12

Wszelkie zmiany statutu Zakładu dokonywane są w trybie właściwym dla jego uchwalenia, tj. 
w drodze uchwał Rady Miasta Starogard Gdański. 


